De peccatis mortalibus

norata excusat peccatum. Quodque quod faciunt tales excusat. Quod nullum per face peccatum mortale quod non habens rationem rois. Sed scidum est quod propter aliquod illicium quod per se est peccatum mortale considerit in ametia. puta propter amorum iordanum vel propter nimiam iordanam tristitia de tribus vel habens. Et letiaz alias exiit in quodcumque peccato mortali ex promissione diuina considerit in ametia metis. et sic moritur in talis statu dianabitur. quod nullum peccatum mortale dimittit sine contritione. quam illa caritas vobis non habet. nec habere potest. Queritur de illis quod in extrema necessitate perdunt rem. Non debet quod si talis est in gratia constitutus et sic perdit rem. et si sic moritur salvatur. Ergo quoniam promittit hoc deus eueniire illis bonis hominibus qui sunt pusillanimi ne in extremis a demonibus decipiantur. quod tunc maxime temptationes occurrit homini. Si autem est in peccato mortali constitutus. et sic perdit rem. et si sic moritur damnatur. Ergo etsi quoniam promittit haec eueniire malis hominibus. quod deum in vita sua non querierunt. sed enim peccando sepius temptaverunt. Qui ergo in morte non poterit eum querere inuenire. Aug. in quodam famone. Percutitur hac animadversio peccatorum ut moriens obliuiscatur sui: quod dum virit oblitus est. Et secunda ignoratia cum quod dianatur quod dicit ignorantia neglecta. et est cum sciens perit quod precepit vel prohibuit dominus: et quod ad salutem pertinet. sed occupatio est exteriorum sensuum implicans. quod de illis non curantur. dicunt enim quod sufficiat eis quod sciant se bonum debere facere: et malum dimittere. Et item est dictum ac si quis quereret quoniam ditabor. Et alius responderet ei: Eme continuo in quod lucrari possim. et non quod poterem. Non sufficit: sicut per scire quod sunt precepta vel prohibita a deo. Et quod sunt de necessitate salutis. ergo talis ignorantia non excusat. Queritur quoniam quilibet adulterus habens vnum rationis tenetur scire decem precepta. Respondeo quod scire precepta dei potest capi duplicitate. Primum scire explicitate: hoc est scire precepta dei secundum ordinem enumerare quod eorum sit primus et quod sit secundum et quod tertium. et

sic de aliis. Secundo modo scire implicitate hoc est scire quod est prohibitum in preceptis dei non concupiscere rem proximi. Non falsum testimonium praferre. non assumere nomine dei inuanum. et sic de aliis. sed quod sit perceptum octauum vel quod sit sextum et ceterum. hoc non scit nec tenet ex necessitate scire. sed tenet scire implicitate: quod hoc est unum de perceptis de calogio. Non falsum testimonium dices. sed per trium sit quartum vel octauum: hoc laicus denegitate non tenet scire. et sic de aliis. Scire tamen percepta dei ad minus implicitate est scire dei: quam quilibet christianus habere debet. Unum Ambro. sup epistolam ad Lbo. Quis sciam dei non habet: recte ignoratiam maxime eorum quod pertinent ad salutem. Item sunt aliqui: quilibet non sicut negligentes ad descendendum: tamem studet audire et non discere curiosa: quod non sunt multum negligentes. et hoc magna deceptio diaholi est. Unum Bern. de duodecim gradibus humilitatis. Curiositas est studium percutiendi ea que scire est nulla utilitas vni Salomon. Altiora tene quiesceris. sed que precipit deus: illa cogita semper. Unum apls ad Rhoma. xiiij. Non plus sapere quod oportet sapere. sed sapere ad sobrietatem. Unum studium nostrum ad discendendum debet versari circa nosipos. et circa nratz salutem. Ambrosius. Multo melior et laborabilior es si te cognoscis: quod si te neglecto cursus siderum: vires herbarum. complexiones hominum: naturas animalium cognosceres. et sciam omnium celestium et terrestrium habereres. Qualiter autem debeamus nosmetipos et vitam nostram cognoscere ostendit idem ambrosius dicens. Unum tam cum quotidiana discussione examina. Attende diligenter quantum praescias: quantum deficias. qualis sis in moribus: qualis in affectibus. quod similis deo quod dissimilis. quod prope. quod longe. Unum Chrysostomus. sup Mathaeum. Non minima pars philosophie est cognitionis sui. Tertia ignorantia dicitur ignorantia affectata cum quod non solum damna hominem. sed etiam gravissimum

in generali xii

me pro ea punitur. Est aut quando q̄s
content sc̄e: ut eo liberi possit peccare.
hanc habuerūt pharisei de christo. et ad
huc multi ch̄iani habēt qui fugiūt pre
dicatōes. Et est malū signū q̄ homo nō
p̄t nec vult audire veritatem. et hoc ideo
contingit. quia excecauit eos diabolus
et etiam p̄pria malicia eoz. Unū p̄s No
luit intelligere ut bene ageret. Et tales
decepit sc̄ip̄os. vñ Ili. de summo bo.
Sunt qui ppter ignorantia excusatōes
sc̄re nolunt: ut minus culpabiles vide
antur. qui tamē seip̄os nō muniūt s̄ de
cipiunt Insup et in talibus est magna p
tinacia. Unū Ili. ibidē. Nescire simili
citer ad ignorantiam pertinet. noluisse v̄eo
sc̄re ad h̄umacem supbiā. D C Se
cūdo modo p̄mittitur p̄ccātū mortale. ppter
p̄scientiā erroneā. ut cum quis facit
aliquid qđ in senō est cōtra p̄ceptuū dei
nec vñ de septem peccatis capitalibus
sed p̄scientiā diffinitiue hoc iudicat esse pec
catum mortale. et sic sup hoc facit. et talē
p̄scientiā est multū periculosa. qr tales faci
unt sibi peccata et illaqueāt se periculose
et hoc fit instigante diabolo. q̄ cū nō po
rest eos in manifesta peccata inducere si
cut in luxuriā. in gulā. et sic de alijs. tūc
inducit eos in pplexitatē peccandi. qr
quicqđ fit cōtra p̄scientiā: edificat ad ge
bennam. Et hoc sic p̄t. qr Aug. dicit
qr om̄e peccatū est cōtra legē dei. Hō
licet aliqua in se nō sint cōtra legē dei. vt le
uare festucā de terra. vel calcare sup ca
lamum. et sic de alijs. Si tale qđ comp
henditur a p̄scientiā ut cōtra legē dei exi
stens. et sic voluntas in ip̄m fertur: mani
festum est q̄ voluntas ferret p̄ se loquēdo
et formaliter in id quod est cōtra legē dei
et hoc facit qđ putat esse cōtra legē dei
Et sicut periculosum est habere nimis
amplam conscientiam. sic inquietū est ha
berenimis strictam: medium optimum
erit et salubrius. Unū Esa. Ponit deus
in medio spiritum suū. Unde Arresto.
h. Eth. Medium in oībus est laudabi

le. Ergo si v̄is quieto corde deo seruire
tunc debes tibi eligere discretū confessio
rem et pbatum in vita et scientia. et ei te
ex toto committere. et tibi nūc diffiniti
ue debes aliquod peccatū mortale for
mare vbi nō es certus. s̄ simpliciter con
fiteri debes factum in se iudicio confessio
ris relinquendo. Sc̄endum tamen q̄
aliud est timere. et aliud est cōscientiam
diffinitiū habere. qr timor p̄scientie
non sp̄ est peccatum: nec vituperandus
nisi sit nimis excessivus. Unū Gregor.
Bona p̄ mentiū est tibi culpam agnosce
reybi culpa nō est. Idem in moralib⁹
Justi om̄e quod agunt metuūt: dū cau
te considerent ante quem iudicez stabūt
Sc̄endum q̄ licet timere debeam⁹ di
uinam iusticiam: tamē etiam sperare de
bemus in suam misericordiam et bonita
tē. Unde br̄us Aug. Simus diligē
tes dei misericordiam: metuētes eius iustici
am: nec de remissione peccator̄ despere
mus. Certio peccatū mortale p̄mit
titur: qñ vñus plus diligit vel timet cre
aturam q̄s creatorē. sicut si plus vel eq̄
diligis vxorem p̄priā vel filios vel hono
rem tuū vel alia tpalia sicut deū vel vltra
deū. et sic facias creaturā deū tuū. qr quic
quid diligis vltra deū: hoc est deū tuū
Unū Aug. Hoc ab hoīe colit qđ prece
teris diligitur. Et talis q̄ sic p̄ponit cre
aturam creatori: peccat mortaliter. Et
rō est. qr tunc facit cōtra p̄ceptum chari
tatis: in quo p̄cipit deum diligere su
p̄ omnia. E Et notandum q̄ q̄li
bet de numero saluādoz sic debet dilige
re deū sup oīa. qr pon⁹ deberet oīa trā
sitoria et tpalia p̄dere. insup et om̄ia ma
la huius mūdi tolerare: q̄s deū cum uno
solo peccato mortali offendē. Unū apl's
Quis nos separabit a charitate dei: an
tribulatio. an agustia. an fames. an nu
ditas. an gladii. an mors. an vita Q
q̄s miseri homines sunt isti: qui propter
modicam substantiam temporalē quā
iniuste lucrantur et separant se a deo.